
UTA
Šiaulių “Ringuvos” mokyklos ir 
Šiaulių sanatorinės mokyklos 

veiklos

L.Giedraitienė



Atlikti darbai

• Psichologės B.Ruplytės seminaras “Atsparumas pokyčiams”.

• Sudarytos UTA komandos mokyklose.

• Sukurtos UTA komandos Microsoft Teams platformoje.

• Parengti UTA veiksmų planai, kurių tikslas – pasiruošti UTA 
įgyvendinimui mokykloje.



Darbai iki 2022 m. birželio 1 d. 
Atsakinga

Metodinė grupė/darbo grupė

Atnaujintų bendrųjų ugdymo 

programų projektas

Reikalingos priemonės Reikalingos aplinkos Kiti pasiūlymai, pastebėjimai, 

kvalifikacijos kėlimas

Matematikos ir gamtamokslinio 

ugdymo, socialinių mokslų

Matematinis ugdymas

Informatikos ugdymas

Gamtamokslinis ugdymas

Visuomeninis ugdymas

Padidinti bibliotekoje esančių 

kompiuterių skaičių

Modernizuoti gamtos 

mokslų kabinetą

Seminarai, konferencijos, mokymai. 

Populiarinti kompetencijų 

tobulinimui mokymus 

www.pedagogas.lt

Kalbų Kalbinis ugdymas

GKK Sveikatos ir fizinis ugdymas

Bendruomenės pasiekimų ir 

pažangos

SESG kompetencija Išsikeltų lūkesčių , tikslų 

stebėjimas.

Tikslinių filmų peržiūros ir jų 

analizė.

Fizinio pajėgumo testų 

savianalizė.

Lauko - sporto 

aikštelė. Basų kojų 

takas.

Seminarai, konferencijos, mokymai.

Teigiamo mikroklimato kūrimo Kūrybiškumo kompetencija

Projektų darbo grupė Skaitmeninė kompetencija 

Komunikavimo kompetencija

Simbolių kortelės mokytojams, 

padėjėjams, kurie dirba su 

autistiškais mokiniais. Planšetės 

visose klasėse. Pagal poreikį 

įsigyti Go Talk Express32+ arba 

QuickTalker komunikatorių.

Reikalingas efektyvesnis 

interneto ryšys. Sukurti 

platformą, kurioje pagal 

ugdomuosius dalykus 

būtų galima sukelti 

mokomosios medžiagos 

nuorodas.

Kelti pedagoginių darbuotojų 

skaitmeninį raštingumą. Pagal 

poreikį dalyvauti kursuose, kur 

mokoma gestų kalbos.



Tarpdalykinė integracija (I)

Tarpdalykinės temos:

• Asmens galios: Idealai; Prasmės siekimas; Idėjos, Asmenybės.

• Kultūrinis identitetas ir bendruomeniškumas:

• Kultūros paveldas; Gimtoji kalba; Tradicijos gyvybingumas, Istorinė
savimonė; Tautos, pilietinės visuomenės savikūra.

• Darnus vystymasis: Pasaulis be skurdo ir bado; Sveikata, sveika 
gyvensena; Lyčių lygybė, lygios galimybės ir kt.



Tarpdalykinė integracija (II)

Mėnuo

Mokomieji dalykai, temos

PastabosLietuvių 

kalba
Matematika

„Laimingo 

gyvenimo 

dėlionė“ 

Rugsėjis

Spalis

Lapkritis

Gruodis

Sausis

Vasaris

Kovas

Balandis

Gegužė

Birželis



Rekomendacijos dėl atnaujintų bendrųjų programų pritaikymo 
specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams

• Elgesio ar/ir emocijų sutrikimus turintiems mokiniams

• Intelekto sutrikimus turintiems mokiniams

• Mokiniams, turintiems negalią dėl įvairiapusio raidos sutrikimo

• Judesio ir padėties bei neurologinius sutrikimus turintiems mokiniams

• Kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turintiems mokiniams

• Klausos sutrikimą ar kochlearinius implantus turintiems mokiniamas

• Įgimtą kurčneregystę turintiems mokiniams

• Mokymosi sunkumų turintiems mokiniams

• Mokymosi sutrikimų (bendrųjų, specifinių, neverbalinių) turintiems mokiniams

• Regos sutrikimą turintiems mokiniams

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/bendrojo-ugdymo-
programu-projektai-tarpiniai

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/bendrojo-ugdymo-programu-projektai-tarpiniai


Kiti darbai…

• Seminaras “Atnaujintas ugdymo turinys” lektorė J. Valuckienė (08-29).

• Tarpdalykinės integracijos plano sudarymas. 

• Atnaujintos ugdymo programos, ilgalaikiai teminiai planai, bendri susitarimai, 
poreikių, susijusių su aplinkomis, priemonėmis kt. įgyvendinimas…



Ačiū už dėmesį


